
 

  

Fraktionen B90/Die Grünen, SPD, FWS 

in der Stadtverordnetenversammlung  

Präsidium der   

Stadtverordnetenversammlung  

Marktplatz 1   

63500 Seligenstadt  

Seligenstadt, den 17. November 2022 

 

 

Drucksachen Nr. 17-189/I/580 21-26 - Änderungsantrag 

Fährtariferhöhung ab 01.01.2023 

 

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:  

Die Fahrpreistarife der Mainfähre “Stadt Seligenstadt“ werden mit Wirkung vom 01. Januar 

2023 gemäß folgenden Werten geändert: 

 

A. Für die einmalige Überfahrt Fährgeld  

in EURO 

Veränderung zum  

aktuellen Tarif 

Zehnerkarte 

in EURO 

1. Personen (Erwachsene und Kinder ab 

vollend.10. Lebensjahr)  

2. Personen mit Fahrrad, Mofa bis 50 ccm 

od. dergl.  

3. Personen mit Kraftrad, Motorroller ab 

50 ccm od. dergl. 

4. PKW und LKW bis 2,8 to Nutzlast 

einschl. Fahrzeuglenker (ohne Insassen)  

5. Anhänger zu PKW und LKW bis 2,8 to 

Nutzlast 

6. LKW und Anhänger von 2,8 to bis 7,5 to 

Nutzlast und Busse bis 25 Sitzplätze 

einschl. Fahrzeuglenker (ohne Insassen)  

7. LKW und Anhänger über 7,5 to Nutzlast 

und Busse 9,00 über 25 Sitzplätze 

einschl. Fahrzeuglenker (ohne Insassen) 

1,00 

 

1,00 

 

2,00 

 

4,00 

 

1,00 

 

7,00 

 

 

 

10,00 

 

+0,20 

 

±0,00 

 

+0,40 

 

+1,00 

 

+0,20 

 

+1,00 

 

 

 

+1,00 

8,00 

 

8,00 

 

- 

 

32,00 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 
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Begründung  

„Da die derzeitigen Preise seit über 10 Jahren unverändert sind, ist auf Grund der gestiegenen 

Sach- und Personalkosten der Fähre eine Anhebung der Fährtarife notwendig.“ 

Dieser Begründung des ursprünglichen Magistratsantrags folgend sollen nicht nur die 

Fußgänger und Motorrollerfahrer mit den gestiegenen Aufwendungen belastet werden, 

sondern auch die Tarifgruppen, die durch ihre Dimension und Gewicht zu einem höheren 

Kraftstoffverbrauch beitragen. 

Viele Seligenstädterinnen und Seligenstädter nutzen noch das System der Zehnerkarte. In 

diesem Sinne werden „treue Kunden“ der Fähre mit einem Nachlass belohnt, insbesondere 

meist lokal Ansässige, welche über den Stadthaushalt auch jährlich das Fährdefizit 

übernehmen. Der Aufwand bei der Ausstellung von Zehnerkarten ist sogar geringer als bei 

einer zehnfachen Einzelzahlung, da das Abknipsen deutlich schneller geht. 

Um das gemeinsame Ziel der Vereinfachung der Fahrtpreise zu erreichen, werden ganze 

Eurobeträge angesetzt. 

 

 

   

Silke Rückert-Urban              Frederick Kubin 
B90/Grüne-Fraktionsvorsitz               B90/Grüne-Fraktionsvorsitz 

 

 

    

Nicole Fuchs Marius Müller   
SPD-Fraktionsvorsitz  SPD-Fraktionsvorsitz 

 

 

 

 

 

Matthias Rupp 
FWS-Fraktionsvorsitz 

 

  


